



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 028/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2016, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, A SEREM UTILIZADOS PELA CASA LAR, CONFORME O PLANO DE APLICAÇÃO – ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CONVÊNIO 008/2015 PROGRAMA CRESCER EM FAMÍLIA**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram as propostas condizente e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

#### VENCEDORES:

- 1) **VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.770.897/0001-06, com sede na Rua Santos Vicentim, 236, Campina do Simão/Pr.

LOTE: 1 - MOVEIS E EQUIPAMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	APARELHO DE DVD PLAYER ESPECIFICAÇÕES: KARAOKÊ ENTRADA USB CABO HDMI 3560K 110 V.	1,00	UN	199,00	199,00
2	AQUECEDOR A ÓLEO 3 ESPECIFICAÇÕES (600, 900 E 1500 W); 110 V POTÊNCIA 1500 W, CONSUMO 1,50 KWH, PESO 9K, DIMENÕES APROXIMADAS DO PRODUTO CM (A X LX P) 58,2 X 33 X 14,50 CM.	2,00	UN	300,00	600,00
3	ARMÁRIO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO 2 PORTAS COM CHAVE 3 PRATELEIRAS, MULTIUSO MDF, LARGURA 67,5 CM ALTURA 179,8 CM PROFUNDIDADE.	1,00	UN	400,00	400,00
4	ARMÁRIO ARQUIVO ESPECIFICAÇÕES: 4 GAVETAS, AÇO, ALTURA 1,36 CM, LARGURA 0, 47 CM.	2,00	UN	369,00	738,00
5	ARMÁRIO DE COZINHA ESPECIFICAÇÕES: AEREO TRIPLO, MÉDIO 1200 CAIXA EM MDP 15 MM, REVESTIMENTO FF E PORTAS EM MDF 15 MM, REVESTIMENTO BP, ALTURA 66 CM, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 31 CM, COM PUXADOR EXTERNO.	1,00	UN	450,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

6	<b>ASPIRADOR DE PÓ</b> ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL ADP, 198 - D.	1,00	UN	270,00	270,00
7	<b>BATEDEIRA PLANETÁRIA 3 L</b> ESPECIFICAÇÕES: Nº DE VELOCIDADES 5, FUNÇÃO PULSAR, MOVIMENTO PLANETÁRIO, BATEDORES PARA MASSAS LEVES, BATEDORES PARA MASSAS PESADAS, OUTROS BATEDORES: 1 EM AÇO INOX (MASSAS LEVES), 2 EM METAL NOBRE, 1 TIGELA, PORTA-FIO, POTÊNCIA(W):300, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES, 1 TIGELA, 1 ALIMENTADOR DE INGREDIENTES EM SAN CRISTAL, COR, BRANCO, TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, GARANTIA: 12 MESES, DIMENSÕES (AXLXP): 31X40X23CM, PESO: 3,5KG.	1,00	UN	449,00	449,00
8	<b>BICICLETA ARO 14</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 14, AÇO CARBONO, RODINHAS PARA APOIO ATRAS.	1,00	UN	342,00	342,00
9	<b>BICICLETA ARO 26</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 26, 18 MARCHAS, QUADRO EM AÇO CARBONO FX 26 HML.	1,00	UN	349,00	349,00
10	<b>CADEIRA DE AUTOMÓVEL GRUPO 2 DE 15 A 36 KG</b>	1,00	UN	289,00	289,00
11	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO</b> ESPECIFICAÇÕES: FIXA, TUBO EM AÇO E TINTA EPOX, TAMANHO 82X44X38CM, COR AZUL.	3,00	UN	149,90	449,70
12	<b>CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO 15 KG, 1,05 CM (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECÍFICAS)	2,00	UN	199,00	398,00
13	<b>CADEIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG POSSUI TRAVESSEIRO, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE-PERNAS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, AJUSTADOR DO CINTO DE SEGURANÇA NOS OMBROS, 4 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA DO CINTO DE SEGURANÇA. (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECÍFICAS).	1,00	UN	259,00	259,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

14	<b>CAMA BELICHE COM ESCADA</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA PINUS, PARA COLCHÃO DE PROFUNDIDADE 88 CM, REVESTIMENTO DE VERNIZ FOSCO, PADRÃO DE COR; MEL ACETINADO, GRADE DE PROTEÇÃO 31CM, ESCADA 1,175 M, SISTEM DE MONTAGEM; MANUAL, PARAFUSOS, CAVILHAS, CHAVE ALIEN, PESO SUPORTADO KG; PARTE SUPERIOR 95 KG, PARTE INFERIOR 110 KG.	2,00	UN	850,00	1.700,00
15	<b>CARRINHO DE BEBÊ</b> ESPECIFICAÇÕES: CARRINHO DE BEBE 1380 BERÇO, ASSENTO RECLINÁVEL, PONTO SEGURANÇA 5, PESO 17KG.	1,00	UN	449,00	449,00
16	<b>CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V/ 7500 W</b>	2,00	UN	46,00	92,00
17	<b>COLCHÃO SOLTEIRO ESPECIFICAÇÕES;</b> COLCHÃO SOLTEIRO D20 GUARDA COSTAS, LISO -SOLTEIRO-0,70X1,88X0,12.	6,00	UN	209,00	1.254,00
18	<b>CÔMODA C/ 05 GAVETAS</b> ESPECIFICAÇÕES: MDF, COM 05 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES EM PLÁSTICOS ABS, PINTURA TEXTURIZADA, TOTALIDADE MADEIRA, ESTRUTURA MDP E MDF, ALTURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, LARGURA 0,75 M.	3,00	UN	298,00	894,00
19	<b>ESTANTE</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDF, ENTRADA PARA TV, (L X A X P), 112 X 76,5 X 45 CM, ENTRADA PARA TV (L X A X P); 200 X 95 X 46,5, PESO 117,18 KG.	1,00	UN	650,00	650,00
20	<b>FERRO DE PASSAR ROUPAS A VAPOR</b> POTÊNCIA 2000 W 110 V.	1,00	UN	80,80	80,80
21	<b>FORNO ELÉTRICO GRILL ESPECIFICAÇÕES:</b> 1750 V, 31 LITROS. TIMER, FORNO AUTOLIMPANTE.	1,00	UN	299,00	299,00
22	<b>GUARDA ROUPA/ROUPEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDP PORTAS: ABRIR GAVETAS: 3 EXTERNAS PORTAS: 06 ALTURA: 2180 MM LARGURA: 2030 PROFUDIDADE: 470 MM PESO: 147,0 KG	2,00	UN	800,00	1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

23	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XP-231, JATO DE TINTA - COLORIDA USB 2.0 WI-FI.	1,00	UN	595,00	595,00
24	<b>INALADOR E NEBULIZADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: COMPACTO, PRÁTICO, NÃO REQUER LUBRIFICANTES, USADO NO TRATAMENTO DE PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS, GRIPIES, RESFRIADOS E RINITES.	2,00	UN	199,00	398,00
25	<b>JOGO DE SOFÁ 2 X 3 LUGARES</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO CHENILLE, BASE MADEIRA E ESPUMA, 92 CM ALTURA, 50 CM PROFUNDIDADE LARGURA 2 LUGARES: 1,4 - LARGURA 3 LUGARES 1,88 M.	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
26	<b>KIT ANTENA PARABÓLICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL, VHF, UHF, FM, VIA SATELITE - 01 ANTENA 60 CM; - 01 KIT DE FIXAÇÃO; - 01 KIT CABO RG6-60% 20 M; - 01 LNB F BANDA KU SAÍDA ÚNICA; - 01 RECEPTOR.	1,00	UN	319,00	319,00
27	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: 2500 L/30 MIN, 300 L/H, 1800 WATTS, 4 M, 110 VOLTS	1,00	UN	700,00	700,00
28	<b>LAVADORA DE ROUPAS 15 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA 15 KG, BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGIA A/1 CONTROLES ELETROMECÂNICOS, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO 770 RPM, AQUECIMENTO DO CESTO POLIPROPILENO, CONSUMO DE ÁGUA 12,5 (L/ CICLO/KG), TENSÃO VOLTAGEM 110 V.	1,00	UN	1.349,00	1.349,00
29	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2LTS</b> ESPECIFICAÇÕES: ALTA ROTAÇÃO INOX 800 W.	1,00	UN	299,99	299,99
30	<b>MÁQUINA DE COSTURA</b> ESPECIFICAÇÕES: 6180 BRANCA, USO DOMÉSTICO 110V, ALTURA 23,00 CM, LARGURA 14,00 CM, PROFUNDIDADE 21,00 CM, PESO 1,70 QUILOS.	1,00	UN	879,00	879,00
31	<b>MÁQUINA FOTOGRÁFICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DSC - WET2, 16,1 MP, LCD 3.0, ZOOM 10 X. HD.	1,00	UN	198,00	198,00



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

32	MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÕES: MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO E ESTUDOS COM 4 CADEIRAS.	2,00	UN	70,00	140,00
33	MESA PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA COMPUTADOR COM, ESPAÇO GABINETE (COMP. X ALT. X PROF.) 0,255 X 0,185 X 0,430 MM.	3,00	UN	149,00	447,00
34	MICROCOMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: COM PROCESSADOR DE 10 MÍNIMO 2 NÚCLEOS, 2.0 GHZ, MEMÓRIA 02 GB, HD 160 GB, MONITOR LCD 17, DVD RW, GABINETE ATX, TECLADO, MOUSE, SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, CAIXA DE SOM COM ENTRADA USB.	3,00	UN	1.699,00	5.097,00
35	MICROSISTEM MCM ESPECIFICAÇÕES: 166 X-78, 1007 USB DIRECT MP3 LINK 110V.	1,00	UN	298,10	298,10
36	PARQUE/ PARQUINHO ESCORREGADOR ESPECIFICAÇÕES: PARQUINHO ESCORREGADOR INFANTIL PLAYGROND BALANÇO.	1,00	UN	1.499,00	1.499,00
37	PROJETOR ESPECIFICAÇÕES: PROJETO 0120 RESOLUÇÃO SVGA 1280X800 1000 LUMEN, CONTRASTE 1000:1 CONEXÃO USB 3.0.	1,00	UN	999,00	999,00
38	PURIFICADOR DE ÁGUA ESPECIFICAÇÕES: PURIFICADOR DE ÁGUA DE 4 STAGES, POLIACETAL, SILICONE POLIPROPYLENO E CARVÃO. 40L, 110V.	1,00	UN	530,00	530,00
39	REFRIGERADOR/ GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 403 L ESPECIFICAÇÕES: 110 V, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FROST FREE 314 L.	1,00	UN	1.579,00	1.579,00
40	SECADORA DE ROUPA 10KG ESPECIFICAÇÕES: CÂMERA DE GEL, CABINETE E CABIDES DE PLÁSTICO, PORTA FRONTAL ATRAVÉS DE 02 ZLÍERES, 1100 WATTS, 05 CICLOS, 110 V.	1,00	UN	399,00	399,00
41	TANQUE DE LAVAR ROUPAS 20 X 30 CM BRANCO	1,00	UN	180,00	180,00
42	TELEFONE CÉLICO	1,00	UN	169,00	169,00



	ESPECIFICAÇÕES: TELEFONE SEM FIO COM SECRETARIA ELETRÔNICA DECT 6.0 E VIVA-VOZ TS 6130.				
43	<b>TELEVISÃO LED 40 POLEGADAS</b> ESPECIFICAÇÕES: 40 P. LED FULL HD 40, LF5700 COM CONVERSOR DIGITAL 2HDMI, 1 USB GAME.	1,00	UN	1.798,00	1.798,00
44	<b>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM</b> ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADES REGULAVÉIS, POTÊNCIA 1/4 CV - 110 W.	2,00	UN	230,00	460,00
<b>TOTAL</b>					31.544,59

2) **NARKA COMERCIAL EIRELI – EPP**, inscrita no C.N.P.J. n.º 84.949.668-0001-70, com sede na Rua Getúlio Vargas, 2067, Centro, Guarapuava/Pr.

LOTE: 2 – UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	<b>ASSADEIRA (CONJUNTO 4 PEÇAS)</b> ESPECIFICAÇÕES: RETANGULARES ANTIADERENTES DIMENSÕES APROXIMADAS: - ASSADEIRA N° 1 : 30 X 20 X 5,4 CM - ASSADEIRA N° 2 : 35 X 24 X 5,9 CM - ASSADEIRA N° 3 : 40 X 28 X 6,4 CM - ASSADEIRA N° 4 : 46 X 32 X 6,9 CM	2,00	UN	52,00	104,00
2	<b>COBERTOR CASAL MICROFIBRA</b> ESPECIFICAÇÕES: COBERTOR CASAL MICROFIBRA POLIÉSTER 1,60 X 2,20 M.	3,00	UN	100,00	300,00
3	<b>CONJUNTO 7 PANELAS</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE STARFLON CONTÉM: 01 FRIGIDEIRA 01 FRIGIDEIRA 22 CM 01 FERVEDOR 01 PANELA DE ALUMÍNIO 16 CM 01 PANELA DE ALUMÍNIO 18 CM 01 CAÇAROLA ALUMÍNIO 20 CM 01 CAÇAROLA ALUMÍNIO 22 CM	1,00	EMB	285,00	285,00
4	<b>ENDREDON SOLTEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES: ENDREDON SOLTEIRO 1,60 X 2,20 M.	12,00	UN	102,00	1.224,00
5	<b>FAQUEIRO EM AÇO INOX 42 PEÇAS</b> ESPECIFICAÇÕES: -6 COLHERES DE MESA - 6 GARFOS DE MESA	1,00	UN	182,00	182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	- 6 FACAS DE CHURRASCO - 6 COLHERES DE SOBREMESA - 6 GARFOS DE SOBREMESA - 6 COLHERES DE CHÁ - 6 COLHERES DE CAFÉ				
6	<b>GARRAFÃO TÉRMICO 5 L</b>	3,00	UN	35,00	105,00
7	<b>JOGO DE COPO VIDRO 6 UNIDADES DE 100 ML</b>	4,00	EMB	35,00	140,00
8	<b>JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES: JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO 3 PEÇAS PERCAL, 1 SOBRELÊNÇOL 1,50 M X 2,40 M, 1 LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA.	15,00	UN	58,00	870,00
9	<b>JOGO DE PRATOS VIDRO 20 UNIDADES</b> ESPECIFICAÇÕES: JOGO DE PRATOS COM 20 UNIDADES, MEDIDAS 19,8 X 6, 2 X 19,8 CM.	1,00	EMB	130,00	130,00
10	<b>JOGO DE XÍCARAS COM 4 UNIDADES DE 100 ML</b>	5,00	EMB	17,00	85,00
11	<b>PANO DE PRATO</b> ESPECIFICAÇÕES: PANO DE PRATO COM BAINHA/ ESTAMPADO, ALGODÃO 50CM X 70 CM.	20,00	UN	2,50	50,00
12	<b>TOALHA DE BANHO</b> ESPECIFICAÇÕES: TOALHA CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO- MEDIDA: 0,8 X 1,5 M.	15,00	UN	29,00	435,00
13	<b>TOALHA DE MESA ALGODÃO 2 M X 2 M</b>	2,00	UN	70,00	140,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.050,00</b>

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 08 de Junho de 2016.



CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal

# Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 05.884.544/0001-28

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 15 - CEP.: 81.235-400 - FONE/FAX: (043) 3444-1137/1144

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 034/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2016

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, de acordo com as demais especificações do edital e anexos.

**DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:** No dia 22 de Junho de 2016, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

**VALOR MÁXIMO:** R\$ 74.474,00 (Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais).

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço Por Item.

**AQUISIÇÃO DO EDITAL**

presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-PR, CEP: 85.235-000, no horário das 8:00 às 17:00 horas.

Informações: (043) 3544-1346

Santa Maria do Oeste/PR, 08 de Junho de 2016.

Fernando Lopes  
Pregeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 05.884.544/0001-28

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 15 - CEP.: 81.235-400 - FONE/FAX: (043) 3444-1137/1144

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N.º 033/2016

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2016

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na Lei n.º 6.869/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO CLÍNICO GERAL (PLANTONISTA), MÉDICO PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, DE ACORDO COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I. Os envelopes (de Proposta e Documentação) serão recebidos na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - PR, localizada na Rua José de França Pereira, 10, Centro.

**DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:** No dia 24 de Junho de 2016, às 9:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

**VALOR MENSAL:** R\$ 12.876,88 (Doze Mil e Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Oito Centavos).

**VALOR MÁXIMO GLOBAL:** R\$ 77.273,28 (Setenta e Sete Mil e Duzentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos).

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço Global

**AQUISIÇÃO DO EDITAL**

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-PR, CEP: 85.235-000, no horário das 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas. Informações: (043) 3544-1346.

Santa Maria do Oeste - PR, 08 de Junho de 2016.

Luciane Terezinha Iazze  
Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 05.884.544/0001-28

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 15 - CEP.: 81.235-400 - FONE/FAX: (043) 3444-1137/1144

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO** Processo Licitatório nº 028/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2016, que tem por objeto a "ADSISSÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, A SEREM UTILIZADOS PELA CASA LAR, CONFORME O PLANO DE APLICAÇÃO - ACORDILAMENTO INSTITUCIONAL CONVÊNIO 008/2015 PROGRAMA CRESCER EM FAMILIA". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram as propostas conforme e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDORES:**

1) VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.770.897/0001-06, com sede na Rua Santos Vozzolini, 236, Campinas do São João/PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
1	APARELHO DE DVD PLAYER ESPECIFICAÇÕES: MARCA/DE ENTRADA, USB CABO HDMI 358X8 110V.	1,00	UN	199,00	199,00
2	AQUECEDOR A GÁS 3 ESPECIFICAÇÕES: 600, 800 E 1600 W/110V POTÊNCIA 1800 W/ CONSUMO 1,50 KW/ PESO 8K DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO CM (A X L X P): 82 X 33 X 14,50 CM.	2,00	UN	300,00	600,00
3	ARMÁRIO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO 2 PORTAS COM CHAVE 3 PRATELEIRAS, MULTUSO MDF LARGURA 67,5 CM ALTURA 179,8 CM PROFUNDIDADE	1,00	UN	400,00	400,00
4	ARMÁRIO ARQUIVO ESPECIFICAÇÕES: 4 GAVETAS, AÇO, ALTURA 1,38 CM, LARGURA 47 CM.	2,00	UN	360,00	730,00
5	ARMÁRIO DE COZINHA ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO TRIPLO, MEDIO 1200 CAVA EM MDF 15 MM, REVESTIMENTO FF E PORTAS EM MDF 15 MM, REVESTIMENTO BP, ALTURA 86 CM, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 31 CM, COM PUNHO EXTERNO.	1,00	UN	450,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 05.884.544/0001-28

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N.º 15 - CEP.: 81.235-400 - FONE/FAX: (043) 3444-1137/1144

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO** Processo Licitatório nº 028/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2016, que tem por objeto a "ADSISSÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, A SEREM UTILIZADOS PELA CASA LAR, CONFORME O PLANO DE APLICAÇÃO - ACORDILAMENTO INSTITUCIONAL CONVÊNIO 008/2015 PROGRAMA CRESCER EM FAMILIA". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram as propostas conforme e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDORES:**

1) VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.770.897/0001-06, com sede na Rua Santos Vozzolini, 236, Campinas do São João/PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un.	Preço máximo unitário	Preço máximo total
6	ASPIRADOR DE PÓ ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL, ADP, 188 - D, BATERIA PLUMETÁRIA 3L, ESPECIFICAÇÕES: Nº DE VELOCIDADES 5, FUNÇÃO PULSAR, MOVIMENTO PLANETÁRIO, BATEDORES PARA MASSAS LEVES, BATEDORES PARA MASSAS PESADAS, OUTROS BATEDORES: TEM AÇO INOX (MASSAS LEVES), 2 EM METAL, NOBRE 1 TIGELA, PORTA-FÓFOS, POTÊNCIA(W)/300, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES, 1 TIGELA, 1 COLHER, 1 BATEDOR, 1 INGREDIENTES EM SNI COM 100 GRAMAS, 100, GARANTIA: 12 MESES, DIMENSÕES (AUX.P): 31X40X23CM, PESO: 3,9KG.	1,00	UN	342,00	342,00
8	BICICLETA ARO 14 ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 14, AÇO CARBONO, RODINHAS PARA APOIO ATRAS.	1,00	UN	349,00	349,00
9	BICICLETA ARO 26 ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 26, 18 MARCHAS, QUADRO EM AÇO CARBONO FX 26 - HML.	1,00	UN	289,00	289,00
10	CADREIRA DE AUTOMÓVEL GRUPO 2 DE 15 A 38 KG	3,00	UN	146,90	440,70
11	CADREIRA DE ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: FIVA, TUBO EM AÇO E TINTA EPOX, TAMANHO 62X44X38CM, COR AZUL.	2,00	UN	199,00	398,00
12	CADREIRA PARA ALIMENTAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: CADREIRA PARA ALIMENTAÇÃO 15 KG, 1,06 CM (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECÍFICAS).	1,00	UN	259,00	259,00
13	CADREIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG ESPECIFICAÇÕES: CADREIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG POSSUI TRANSMISSOR DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE-PERNAS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, AJUSTADOR DO CINTO DE SEGURANÇA NOS OMBROS, 4 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA DO CINTO DE SEGURANÇA, PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECÍFICAS).	2,00	UN	850,00	1.700,00







**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 028/2016**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2016.**

ERRATA: Na EDIÇÃO do dia 09 de Junho de 2016 – DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO.

ONDE LEU-SE:

VENCEDORES:

- 1) **VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.770.897/0001-06, com sede na Rua Santos Vicentim, 236, Campina do Simão/Pr.

LOTE: 1 - MOVEIS E EQUIPAMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	<b>APARELHO DE DVD PLAYER</b> ESPECIFICAÇÕES: KARAOKÊ ENTRADA USB CABO HDMI 3560K 110 V.	1,00	UN	199,00	199,00
2	<b>AQUECEDOR A ÓLEO 3</b> ESPECIFICAÇÕES (600, 900 E 1500 W); 110 V POTÊNCIA 1500 W, CONSUMO 1,50 KWH, PESO 9K, DIMENÇÕES APROXIMADAS DO PRODUTO CM (A X LX P) 58,2 X 33 X 14,50 CM.	2,00	UN	300,00	600,00
3	<b>ARMÁRIO 2 PORTAS</b> ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO 2 PORTAS COM CHAVE 3 PRATELEIRAS, MULTIUSO MDF, LARGURA 67,5 CM ALTURA 179,8 CM PROFUNDIDADE.	1,00	UN	400,00	400,00
4	<b>ARMÁRIO ARQUIVO</b> ESPECIFICAÇÕES: 4 GAVETAS, AÇO, ALTURA 1,36 CM, LARGURA 0, 47 CM.	2,00	UN	369,00	738,00
5	<b>ARMÁRIO DE COZINHA</b> ESPECIFICAÇÕES: AEREO TRIPLO, MÉDIO 1200 CAIXA EM MDP 15 MM, REVESTIMENTO FF E PORTAS EM MDF 15 MM, REVESTIMENTO BP, ALTURA 66 CM, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 31 CM, COM PUXADOR EXTERNO.	1,00	UN	450,00	450,00
6	<b>ASPITRADOR DE PÓ</b> ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL ADP, 198 - D.	1,00	UN	270,00	270,00
7	<b>BATEDEIRA PLANETÁRIA 3 L</b> ESPECIFICAÇÕES: N° DE VELOCIDADES 5, FUNÇÃO PULSAR,	1,00	UN	449,00	449,00



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

ELC 218

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	MOVIMENTO PLANETÁRIO, BATEDORES PARA MASSAS LEVES, BATEDORES PARA MASSAS PESADAS, OUTROS BATEDORES: 1 EM AÇO INOX (MASSAS LEVES), 2 EM METAL NOBRE, 1 TIGELA, PORTA-FIO, POTÊNCIA(W):300, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES, 1 TIGELA, 1 ALIMENTADOR DE INGREDIENTES EM SAN CRISTAL, COR, BRANCO, TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, GARANTIA: 12 MESES, DIMENSÕES (AXLXP): 31X40X23CM, PESO: 3,5KG.				
8	<b>BICICLETA ARO 14</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 14, AÇO CARBONO, RODINHAS PARA APOIO ATRAS.	1,00	UN	342,00	342,00
9	<b>BICICLETA ARO 26</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 26, 18 MARCHAS, QUADRO EM AÇO CARBONO FX 26 HML.	1,00	UN	349,00	349,00
10	<b>CADEIRA DE AUTOMOVEL GRUPO 2 DE 15 A 36 KG</b>	1,00	UN	289,00	289,00
11	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO</b> ESPECIFICAÇÕES: FIXA, TUBO EM AÇO E TINTA EPOX, TAMANHO 82X44X38CM, COR AZUL.	3,00	UN	149,90	449,70
12	<b>CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO 15 KG, 1,05 CM (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECIFICAS)	2,00	UN	199,00	398,00
13	<b>CADEIRA PARA AUTOMOVEL DE 0 A 13 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG POSSUI TRAVESSEIRO, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE- PERNAS. CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, AJUSTADOR DO CINTO DE SEGURANÇA NOS OMBROS, 4 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA DO CINTO DE SEGURANÇA. (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECIFICAS).	1,00	UN	259,00	259,00
14	<b>CAMA BELICHE COM ESCADA</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA PINUS, PARA COLCHÃO DE PROFUNDIDADE 88 CM, REVESTIMENTO DE VERNIZ FOSCO, PADRÃO DE COR; MEL ACETINADO,	2,00	UN	850,00	1.700,00



	GRADE DE PROTEÇÃO 31CM, ESCADA 1,175 M, SISTEM DE MONTAGEM; MANUAL, PARAFUSOS, CAVILHAS, CHAVE ALIEN, PESO SUPORTADO KG; PARTE SUPERIOR 95 KG, PARTE INFERIOR 110 KG.				
15	<b>CARRINHO DE BEBÊ</b> ESPECIFICAÇÕES: CARRINHO DE BEBE 1380 BERÇO, ASSENTO RECLINÁVEL, PONTO SEGURANÇA 5, PESO 17KG.	1,00	UN	449,00	449,00
16	<b>CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V/ 7500 W</b>	2,00	UN	46,00	92,00
17	<b>COLCHÃO SOLTEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES; COLCHÃO SOLTEIRO D20 GUARDA COSTAS, LISO -SOLTEIRO-0,78X1,88X0,12.	6,00	UN	209,00	1.254,00
18	<b>CÔMODA C/ 05 GAVETAS</b> ESPECIFICAÇÕES: MDF, COM 05 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES EM PLÁSTICOS ABS, PINTURA TEXTURIZADA, TONALIDADE MADEIRA, ESTRUTURA MDP E MDF, ALTURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, LARGURA 0,75 M.	3,00	UN	298,00	894,00
19	<b>ESTANTE</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDF, ENTRADA PARA TV, (L X A X P), 112 X 76,5 X 45 CM, ENTRADA PARA TV (L X A X P); 200 X 93 X 46,5, PESO 117,18 KG.	1,00	UN	650,00	650,00
20	<b>FERRO DE PASSAR ROUPAS A VAPOR POTÊNCIA 2000 W 110 V.</b>	1,00	UN	80,80	80,80
21	<b>FORNO ELÉTRICO GRILL</b> ESPECIFICAÇÕES: 1750 V, 31 LITROS, TIMER, FORNO AUTOLIMPANTE.	1,00	UN	299,00	299,00
22	<b>GUARDA ROUPA/ROUPEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDP PORTAS: ABRIR GAVETAS: 3 EXTERNAS PORTAS: 06 ALTURA: 2180 MM LARGURA: 2030 PROFUDIDADE: 470 MM PESO: 147,0 KG	2,00	UN	800,00	1.600,00
23	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XP-231, JATO DE TINTA - COLORIDA USB 2.0 WI-FI.	1,00	UN	595,00	595,00



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.884.544/0001-26

FLS. 220

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

24	<b>INALADOR E NEBULIZADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: COMPACTO, PRÁTICO, NÃO REQUER LUBRIFICANTES, USADO NO TRATAMENTO DE PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS, GRIPES, RESFRIADOS E RINITES.	2,00	UN	199,00	398,00
25	<b>JOGO DE SOFÁ 2 X 3 LUGARES</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO CHENILLE, BASE MADEIRA E ESPUMA, 92 CM ALTURA, 50 CM PROFUNDIDADE LARGURA 2 LUGARES; 1,4 - LARGURA 3 LUGARES 1,88 M.	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
26	<b>KIT ANTENA PARABÓLICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL, VHF, UHF, FM, VIA SATÉLITE - 01 ANTENA 60 CM; - 01 KIT DE FIXAÇÃO; - 01 KIT CABO RG6-60% 20 M; - 01 LNBF BANDA KU SAÍDA ÚNICA; - 01 RECEPTOR.	1,00	UN	319,00	319,00
27	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: 2500 LIBRAS, 300 L/H, 1800 WATTS, 4 M, 110 VOLTS	1,00	UN	700,00	700,00
28	<b>LAVADORA DE ROUPAS 15 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA 15 KG, BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGIA 'A' CONTROLES ELETROMECAÑICOS, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO 770 RPM, ACABAMENTO DO CESTO POLIPROPILENO, CONSUMO DE ÁGUA 12,5 (L/ CICLO/KG), TENSÃO VOLTAGEM 110 V.	1,00	UN	1.349,00	1.349,00
29	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LTS</b> ESPECIFICAÇÕES: ALTA ROTAÇÃO INOX 800 W.	1,00	UN	299,99	299,99
30	<b>MÁQUINA DE COSTURA</b> ESPECIFICAÇÕES: 6180 BRANCA, USO DOMÉSTICO 110V, ALTURA 28,00 CM, LARGURA 41,00 CM, PROFUNDIDADE 21,00 CM, PESO 6,70 QUILOS.	1,00	UN	879,00	879,00
31	<b>MÁQUINA FOTOGRÁFICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DSC - W 690, 16,1 MP, LCD 3.0, ZOOM 10 X, HD.	1,00	UN	198,00	198,00
32	<b>MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO E ESTUDOS COM 4 CADEIRAS.	2,00	UN	70,00	140,00



33	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA COMPUTADOR COM, ESPAÇO GABINETE (COMP. X ALT. X PROF.) 0,255 X 0,485 X 0,430 MM.	3,00	UN	149,00	447,00
34	<b>MICROCOMPUTADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2 NÚCLEOS, 2.0 GHZ, MEMÓRIA 02 GB, HD 160 GB, MONITOR LCD 17, DVDRW, GABINETE ATX, TECLADO, MOUSE, SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, CAIXA DE SOM COM ENTRADA USB.	3,00	UN	1.699,00	5.097,00
35	<b>MICROSISTEM MCM</b> ESPECIFICAÇÕES: 166 X-78, 12W USB DIRECT MP3 LINK 110V.	1,00	UN	298,10	298,10
36	<b>PARQUE/ PARQUINHO ESCORREGADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: PARQUINHO ESCORREGADOR INFANTIL PLAYGROND BALANÇO.	1,00	UN	1.499,00	1.499,00
37	<b>PROJETOR</b> ESPECIFICAÇÕES: PROJETOR C120 RESOLUÇÃO SVGA 1280X800 100 LUMEN, CONTRASTE 1000..1 CONEXÃO, USB 3.0.	1,00	UN	999,00	999,00
38	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA</b> ESPECIFICAÇÕES: PURIFICADOR DE ÁGUA MESA, ABS, POLIACETAL, SILICONE POLIPROPILENO E CARVÃO. 40L, 110V.	1,00	UN	530,00	530,00
39	<b>REFRIGERADOR/ GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 403 L</b> ESPECIFICAÇÕES: 110 V, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOS 314 L.	1,00	UN	1.579,00	1.579,00
40	<b>SECADORA DE ROUPA DE PAREDE 8 K</b> ESPECIFICAÇÕES: CÂMARA PVC, GABINETE E CABIDES DE PLÁSTCO ESPECIAL, FRONTAL ATRAVÉS DE 02 ZÍPERES, 1100 WATTS, 05 CICLOS, 110 W.	1,00	UN	399,00	399,00
41	<b>TANQUE DE LAVAR ROUPAS 20 X 50 CM BRANCO</b>	1,00	UN	180,00	180,00
42	<b>TELEFONE SEM FIO</b> ESPECIFICAÇÕES: TELEFONE SEM FIO COM SECRETARIA ELETRÔNICA DECT 6.0 E VIVA-VOZ TS 6130.	1,00	UN	169,00	169,00
43	<b>TELEVISÃO LED 40 POLEGADAS</b> ESPECIFICAÇÕES: 40 P. LED FULL HD	1,00	UN	1.798,00	1.798,00



	40, LF5700 COM CONVERSOR DIGITAL 2HDMI, 1 USB GAME.				
44	<b>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM</b> ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADES REGULAVÉIS, POTÊNCIA 1/4 CV - 110 W.	2,00	UN	230,00	460,00
TOTAL					31.544,59

**LEIA – SE:**

- 1) **VA OTTONI EQUIPAMENTOS - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.770.897/0001-06, com sede na Rua Santos Vicentim, 236, Campina do Simão/Pr.

LOTE: 1 - MOVEIS E EQUIPAMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	<b>APARELHO DE DVD PLAYER</b> ESPECIFICAÇÕES: KARAOKÊ ENTRADA USB CABO HDMI 3560K 110 V.	1,00	UN	197,00	197,00
2	<b>AQUECEDOR A ÓLEO 3</b> ESPECIFICAÇÕES (600, 900 E 1500 W); 110 V POTÊNCIA 1500 W, CONSUMO 1,50 KWH, PESO 9K, DIMENÇÕES APROXIMADAS DO PRODUTO CM (A X LX P) 58,2 X 33 X 14,50 CM.	2,00	UN	298,00	298,00
3	<b>ARMÁRIO 2 PORTAS</b> ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO 2 PORTAS COM CHAVE 3 PRATELEIRAS, MULTIUSO MDF, LARGURA 67,5 CM ALTURA 179,8 CM PROFUNDIDADE.	1,00	UN	398,00	398,00
4	<b>ARMÁRIO ARQUIVO</b> ESPECIFICAÇÕES: 4 GAVETAS, AÇO, ALTURA 1,36 CM, LARGURA 0,47 CM.	2,00	UN	367,00	734,00
5	<b>ARMÁRIO DE COZINHA</b> ESPECIFICAÇÕES: AEREO TRIPLO, MÉDIO 1200 CAIXA EM MDP 15 MM, REVESTIMENTO FF E PORTAS EM MDF 15 MM, REVESTIMENTO BP, ALTURA 66 CM, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 31 CM, COM PUXADOR EXTERNO.	1,00	UN	448,00	448,00
6	<b>ASPIRADOR DE PÓ</b> ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL ADP, 198 - D.	1,00	UN	268,00	268,00



7	<b>BATEDEIRA PLANETÁRIA 3 L</b> ESPECIFICAÇÕES: N° DE VELOCIDADES 5, FUNÇÃO PULSAR, MOVIMENTO PLANETÁRIO, BATEDORES PARA MASSAS LEVES, BATEDORES PARA MASSAS PESADAS, OUTROS BATEDORES: 1 EM AÇO INOX (MASSAS LEVES), 2 EM METAL NOBRE, 1 TIGELA, PORTA-FIO, POTÊNCIA(W):300, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES, 1 TIGELA, 1 ALIMENTADOR DE INGREDIENTES EM SAN CRISTAL, COR, BRANCO, TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, GARANTIA: 12 MESES, DIMENSÕES (A X L X P): 31X40X23CM, PESO: 3,5KG.	1,00	UN	447,00	447,00
8	<b>BICICLETA ARO 14</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 14, AÇO CARBONO, RODINHAS PARA APOIO ATRAS.	1,00	UN	340,00	340,00
9	<b>BICICLETA ARO 26</b> ESPECIFICAÇÕES: BICICLETA ARO 26, 18 MARCHAS, QUADRO EM AÇO CARBONO FX 26 HML.	1,00	UN	347,00	347,00
10	<b>CADEIRA DE AUTOMOVEL GRUPO 2 DE 15 A 36 KG</b>	1,00	UN	287,00	287,00
11	<b>CADEIRA DE ESCRITÓRIO</b> ESPECIFICAÇÕES: FIXA, TUBO EM AÇO E TINTA EPOX, TAMANHO 82X44X38CM, COR AZUL.	3,00	UN	147,00	441,00
12	<b>CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA ALIMENTAÇÃO 15 KG, 1,05 CM (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECIFICAS)	2,00	UN	197,00	394,00
13	<b>CADEIRA PARA AUTOMOVEL DE 0 A 13 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL DE 0 A 13 KG POSSUI TRAVESSEIRO, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE-PERNAS. CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, AJUSTADOR DO CINTO DE SEGURANÇA NOS OMBROS, 4 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA DO CINTO DE SEGURANÇA. (PARA USO DAS CRIANÇAS EM GERAL E PARA AS LINHAS ESPECIFICAS).	1,00	UN	257,00	257,00
14	<b>CAMA BELICHE COM ESCADA</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA PINUS, PARA COLCHÃO DE PROFUNDIDADE 88 CM, REVESTIMENTO DE VERNIZ FOSCO, PADRÃO DE COR; MEL ACETINADO, GRADE DE PROTEÇÃO 31CM,	2,00	UN	848,00	1.696,00





	ESCADA 1,175 M, SISTEM DE MONTAGEM; MANUAL, PARAFUSOS, CAVILHAS, CHAVE ALIEN, PESO SUPORTADO KG; PARTE SUPERIOR 95 KG, PARTE INFERIOR 110 KG.				
15	<b>CARRINHO DE BEBÊ</b> ESPECIFICAÇÕES: CARRINHO DE BEBE 1380 BERÇO, ASSENTO RECLINÁVEL, PONTO SEGURANÇA 5, PESO 17KG.	1,00	UN	447,00	447,00
16	<b>CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V/ 7500 W</b>	2,00	UN	45,00	90,00
17	<b>COLCHÃO SOLTEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES; COLCHÃO SOLTEIRO D20 GUARDA COSTAS, LISO -SOLTEIRO-0,78X1,88X0,12.	6,00	UN	207,00	1.242,00
18	<b>CÔMODA C/ 05 GAVETAS</b> ESPECIFICAÇÕES: MDF, COM 05 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES EM PLÁSTICOS ABS, PINTURA TEXTURIZADA, TONALIDADE MADEIRA, ESTRUTURA MDP E MDF, ALTURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, LARGURA 0,75 M.	3,00	UN	296,00	888,00
19	<b>ESTANTE</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDF, ENTRADA PARA TV, (L X A X P), 112 X 76,5 X 45 CM, ENTRADA PARA TV (L X A X P); 200 X 93 X 46,5, PESO 117,18 KG.	1,00	UN	648,00	648,00
20	<b>FERRO DE PASSAR ROUPAS A VAPOR</b> POTÊNCIA 2000 W 110 V.	1,00	UN	79,00	79,00
21	<b>FORNO ELÉTRICO GRILL</b> ESPECIFICAÇÕES: 1750 V, 31 LITROS, TIMER, FORNO AUTOLIMPANTE.	1,00	UN	297,00	297,00
22	<b>GUARDA ROUPA/ROUPEIRO</b> ESPECIFICAÇÕES: MATÉRIA PRIMA: MDP PORTAS: ABRIR GAVETAS: 3 EXTERNAS PORTAS: 06 ALTURA: 2180 MM LARGURA: 2030 PROFUDIDADE: 470 MM PESO: 147,0 KG	2,00	UN	798,00	1.596,00
23	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XP-231, JATO DE TINTA - COLORIDA USB 2.0 WI-FI.	1,00	UN	594,00	594,00
24	<b>INALADOR E NEBULIZADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: COMPACTO, PRÁTICO, NÃO REQUER LUBRIFICANTES, USADO NO TRATAMENTO DE PROBLEMAS	2,00	UN	197,00	394,00



	RESPIRATÓRIOS, GRIPES, RESFRIADOS E RINITES.				
25	<b>JOGO DE SOFÁ 2 X 3 LUGARES</b> ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO CHENILLE, BASE MADEIRA E ESPUMA, 92 CM ALTURA, 50 CM PROFUNDIDADE LARGURA 2 LUGARES; 1,4 - LARGURA 3 LUGARES 1,88 M.	1,00	UN	998,00	998,00
26	<b>KIT ANTENA PARABÓLICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DIGITAL, VHF, UHF, FM, VIA SATÉLITE - 01 ANTENA 60 CM; - 01 KIT DE FIXAÇÃO; - 01 KIT CABO RG6-60% 20 M; - 01 LNBF BANDA KU SAÍDA ÚNICA; - 01 RECEPTOR.	1,00	UN	317,00	317,00
27	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: 2500 LIBRAS, 300 L/H, 1800 WATTS, 4 M, 110 VOLTS	1,00	UN	698,00	698,00
28	<b>LAVADORA DE ROUPAS 15 KG</b> ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA 15 KG, BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGIA 'A' CONTROLES ELETROMECAÑICOS, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO 770 RPM, ACABAMENTO DO CESTO POLIPROPILENO, CONSUMO DE ÁGUA 12,5 (L/ CICLO/KG), TENSÃO VOLTAGEM 110 V.	1,00	UN	1.347,00	1.347,00
29	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LTS</b> ESPECIFICAÇÕES: ALTA ROTAÇÃO INOX 800 W.	1,00	UN	297,00	297,00
30	<b>MÁQUINA DE COSTURA</b> ESPECIFICAÇÕES: 6180 BRANCA, USO DOMÉSTICO 110V, ALTURA 28,00 CM, LARGURA 41,00 CM, PROFUNDIDADE 21,00 CM, PESO 6,70 QUILOS.	1,00	UN	877,00	877,00
31	<b>MÁQUINA FOTOGRÁFICA</b> ESPECIFICAÇÕES: DSC - W 690, 16,1 MP, LCD 3.0, ZOOM 10 X, HD.	1,00	UN	196,00	196,00
32	<b>MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: MESA INFANTIL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO E ESTUDOS COM 4 CADEIRAS.	2,00	UN	69,00	138,00
33	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: MESA PARA COMPUTADOR COM, ESPAÇO GABINETE (COMP. X ALT. X PROF.) 0,255 X 0,485 X 0,430 MM.	3,00	UN	147,00	441,00
34	<b>MICROCOMPUTADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2	3,00	UN	1.697,00	5.091,00



	NÚCLEOS, 2.0 GHZ, MEMÓRIA 02 GB, HD 160 GB, MONITOR LCD 17, DVDRW, GABINETE ATX, TECLADO, MOUSE, SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, CAIXA DE SOM COM ENTRADA USB.				
35	<b>MICROSISTEM MCM</b> ESPECIFICAÇÕES: 166 X-78, 12W USB DIRECT MP3 LINK 110V.	1,00	UN	297,00	297,00
36	<b>PARQUE/ PARQUINHO ESCORREGADOR</b> ESPECIFICAÇÕES: PARQUINHO ESCORREGADOR INFANTIL PLAYGROND BALANÇO.	1,00	UN	1.497,00	1.497,00
37	<b>PROJETOR</b> ESPECIFICAÇÕES: PROJETOR C120 RESOLUÇÃO SVGA 1280X800 100 LUMEN, CONTRASTE 1000..1 CONEXÃO, USB 3.0.	1,00	UN	997,00	997,00
38	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA</b> ESPECIFICAÇÕES: PURIFICADOR DE ÁGUA MESA, ABS, POLIACETAL, SILICONE POLIPROPILENO E CARVÃO. 40L, 110V.	1,00	UN	528,00	528,00
39	<b>REFRIGERADOR/ GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 403 L</b> ESPECIFICAÇÕES: 110 V, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOS 314 L.	1,00	UN	1.577	1.577,00
40	<b>SECADORA DE ROUPA DE PAREDE 8 K</b> ESPECIFICAÇÕES: CÂMARA PVC, GABINETE E CABIDES DE PLÁSTICO ESPECIAL, FRONTAL ATRAVÉS DE 02 ZÍPERES, 1100 WATTS, 05 CICLOS, 110 W.	1,00	UN	397,00	397,00
41	<b>TANQUE DE LAVAR ROUPAS 20 X 50 CM BRANCO</b>	1,00	UN	178,00	178,00
42	<b>TELEFONE SEM FIO</b> ESPECIFICAÇÕES: TELEFONE SEM FIO COM SECRETARIA ELETRÔNICA DECT 6.0 E VIVA-VOZ TS 6130.	1,00	UN	167,00	167,00
43	<b>TELEVISÃO LED 40 POLEGADAS</b> ESPECIFICAÇÕES: 40 P. LED FULL HD 40, LF5700 COM CONVERSOR DIGITAL 2HDMI, 1 USB GAME.	1,00	UN	1.796,00	1.796,00
44	<b>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM</b> ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADES REGULAVÉIS, POTÊNCIA 1/4 CV - 110 W.	2,00	UN	228,00	456,00
TOTAL					31.415,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.881.649/01-28

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 12. CEM, 2016 Nº. 00000001-28. PROCESSO Nº. 2016/00000001-28

Table with 4 columns: Item number, Description of equipment, Quantity, and Unit Value. Includes items like 'KIT SISTEMA DE MONITORAGEM MANUAIS', 'TINTA PARA IMPRESSORA', etc.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 390, CNPJ: 75.599.780/0001-98

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0662/2016 e DD:0662/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

RECONSTRUÇÃO E ADIÇÃO

Face ao constante destes atos de procedimento licitatório, referente a PRECÃO PRESENCIAL Nº 031/2016 de tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo contratual, homologar o procedimento licitatório, com fundamento no Inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assin, adjungido o objeto da PRECÃO PRESENCIAL Nº 031/2016 conforme segue:

Table with 3 columns: Fornecedor, Valor, and Item. Fornecedor: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA. Valor: R\$1116.000,00

Assinada em 07 de Junho de 2016



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.881.649/01-28

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 13. CEM, 2016 Nº. 00000001-28. PROCESSO Nº. 2016/00000001-28

Table with 4 columns: Item number, Description of equipment, Quantity, and Unit Value. Includes items like 'CABINETE DE ESCRITÓRIO COM 4 portas', 'SERVIDIDORES', etc.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 390, CNPJ: 75.599.780/0001-98

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0662/2016 e DD:0662/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

RECONSTRUÇÃO E ADIÇÃO

MODALIDADE PRECÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016 - PKA

OBJETO: Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) para a Saúde. RECURSOS DA EMENDA PARALELA Nº 08/97-360000/146-01 e recursos próprios do município.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, após sua assinatura

VALOR TOTAL: R\$110.000,00 (Cento e dez mil reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE JUNHO DE 2016



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.881.649/01-28

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 14. CEM, 2016 Nº. 00000001-28. PROCESSO Nº. 2016/00000001-28

Table with 4 columns: Item number, Description of equipment, Quantity, and Unit Value. Includes items like 'SERVIDIDORES', 'IMPRESSORA', 'CABINETE DE ESCRITÓRIO', etc.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 390, CNPJ: 75.599.780/0001-98

EXTRATO DE ATIVA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2016 - DD N.º 004/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Posterior: MODALIDADE PRECÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016

CNPJ/CPF: 06.881.649/01-28

Table with 6 columns: Item number, Description, Quantity, Unit Value, Total Value, and Total Value with tax. Lists various oil and filter items.



CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SANTA MARIA DO OESTE PR

RESOLUÇÃO Nº 01 de 08 de Junho de 2016.

Síntese: APROVA COMISSÃO ESPECIAL PARA ABERTURA DE ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM OUTRA PROVISÓRIA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMOCMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 327/2008 e o Regimento de 2011, com o respaldo da deliberação da plenária de Reunião Ordinária de 06/06/2016, resolve:

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 327/2011, que em seu Art. 6º, § 4º dispõe: "4º - Compete a abertura de processo administrativo e a aplicação das respectivas sanções, com referência às infrações deste estatuto.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, visando atender as administrativas requeridas pelo Ministério Público do Estado do Paraná, referente ao servidor público em função nº 9139/2016, 36.0136, condenado no Ofício nº 371/2016 - 18/2/2016, pelo fato de ser servidor público do Estado do Paraná.

Art. 2º - DESIGNAR as seguintes autoridades processantes, para compor a Comissão Administrativa Disciplinar: Sr. João Maria Pinheiro (Presidente), Sr. Cibelle Gondede e Sra. Siane Galvani para atuar como relatores, Sr. João Maria Pinheiro (Presidente), Sr. Cibelle Gondede e Sra. Siane Galvani para atuar como relatores, Sr. João Maria Pinheiro (Presidente), Sr. Cibelle Gondede e Sra. Siane Galvani para atuar como relatores.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir de data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

JOÃO MARIA PINHEIRO Presidente do CMOCMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 390, CNPJ: 75.599.780/0001-98

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2016

Table with 6 columns: Item number, Description, Quantity, Unit Value, Total Value, and Total Value with tax. Lists various fuel items.

VIGÊNCIA DA ATA: SEJA 31 DE DEZEMBRO DE 2016

VALOR TOTAL: R\$ 23.674,30 (Vinte e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos)

Assinada em 07 de Junho de 2016

ATA DE ASSINATURA DA ATA: 07 DE JUNHO DE 2016

Assinada em 07 de Junho de 2016